
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 358 del 22/05/2020

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE SPESE SU FONDI FELLOWSHIP 2018-2019

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P    P LIQUIDAZIONE S ESE SU FONDI FELLOWSHI 2018-2019

r r U APP P A E A E EP EM G A N A E A U A ADi etto e  OC RO RI T ZZ  D ID OLO I  CLI IC   V L T TIV ,
MA NE UA A E PE MAN EFOR ZIO  Q LIT '  RFOR C

Premesso che: 

  d i ra i  .  d    a a i a a a i a i   a  con el be z one n 1037 el 13/12/2018 è st t st pul t ppos t convenz one con l GILEAD

i  .r. .   d  ga  i  Mi a  ia M i rr  i ia .   i g a a  i  Sc ences S L , con se e le le n l no v elch o e G o n 26, mpe n t nello sv luppo e

r ia i a i  di ar a i i a i a i a  r  di a a i  ar i ar  gra i  di ri acomme c l zz z one f m c f n l zz t lle cu e m l tt e p t col mente v e lev nte

a i  a i  a gi  a gi  d i i i i a ittenz one qu l l’HIV, p tolo e oncoem tolo che e nfez on nv s ve;

 a  r a    d i ra i  .  d    a a i a a ri r  inche pe l’ nno 2019, con el be z one n 8 el 23/08/2019, è st t st pul t ulte o e convenz one

 a  i  .r. .  con l GILEAD Sc ences S L ;

 a r d a a a ar a i a a i d   r  r a    i a  a  rl p e ett c s f m ceut c h n etto un conco so, pe l’ nno 2018 e success v mente nche pe

a   d i a  i  Pr gra  d  a di i i  di i i i  ri a il’ nno 2019, enom n to “Fellowsh p o m” metten o spos z one ent pubbl c e p v t

ri r  i  a i  i   a ri r a i i i a  a i i  a gi  raso se econom che vent come un co scopo l ce c sc ent f c nelle f tt spec e p tolo che sop

ra r app esent te;

 

Accertato che:

 a  . . . .  di  a r a  a a   a  a ia   a  i  ra i a  a  dil A O R N C se t S nt’Ann e S n Seb st no, con l Un tà Ope t v Compless

Ma a i  i   r i a i a dir i  i r i aria  ri a a i i ri  d  a d  di ri r al tt e Infett ve e T op c l ez one un ve s t è sult t v nc t ce el b n o ce c

a i a  i  ia r a    r i    a r a i  di a r a in z on le “Fellowsh p” s pe l’ nno 2018 che pe l 2019, con l p esent z one lt ett nt

r g i da  i  r i    d i ra i  .  d    p o ett l t tolo: pe l 2018 con el be z one n 1037 el 13/12/2019 M d  di i ra i“ o ello nte z one

ra  r  i i  ia i i   rri ri  r  a  radi a i  di   d a  a i  dit Cent o cl n co spec l st co e te to o pe l e c z one HCV ell popol z one

i di d itoss co pen ent ”  r  i    d i ra i  .  d   ; pe l 2019 con el be z one n 8 el 23/08/2019 a r a   r“C se t HCV f ee

i aHosp t l”;

 a i r g i r d  r ga i  di  ri  da ar  d a a a ar a i a t l p o ett p eve ono l’e o z one un cont buto p te ell c s f m ceut c GILEAD

i  .r. .  d i r  di  .  ada    r i da i i riSc ences S L , ell’ mpo to € 25 000,00 c uno, IVA esente, pe l’Az en v nc t ce;

 i  a i  i i i  d i r d i r g i  d a d ra a di  i   i  d . i  M i al Respons b le Sc ent f co e p e ett p o ett , ell u t 18 mes , è l ott V ncenzo ess n

d i  r a i  i a ia  i  i i a  d  a  r gra a i  i a iaria  a i i a dae l el t vo f n nz mento v ene ut l zz to secon o l p o mm z one f n nz , st b l t llo

 d . M i a  ri r a a a i a i  d  Pri ari  Pr . i a a   r .stesso ott ess n , po t t nell comun c z one ell’ex m o, of N col Coppol , p ot

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 d   ra i i a a  d i ra i  .  d    d i  i i raggi   i30792 el 20/11/2019, t f c t con el be z one n 297 el 24/03/2020 e l cu mon to o è n

ari  a a i  ra i a ac co quest Un tà Ope t v Compless ;

 i i   i  a  a a  ad  .  d i a  i ri i i  a i i  i i i icost , che n tot le mmont no € 8 541,21, eb t mente nse t n cont b l tà su cont econom c

di g i  i di a i  r a d ri i   ri a  ri d i ai r i i i di r g ari  a ise u to n c t con oppo tun esc z one, sult no spon ent equ s t e ol tà cont b le

 r a  i  r d r  a a g  i ida ie pe t nto s può p ovve e e ll conse uente l qu z one:

  ri r i   iaggi ggi r  a r a  di d  a    5020201800 mbo s e spese v -so o no pe son le pen ente nno 2019 € 5828,95;

   di i i   r i  a    5020201700 spese pubbl c tà e p omoz one nno 2019 € 1001,47;

  a i  rdi ari  d i i  a    1010207200 m cch ne o n e ’uff c o nno 2020 € 251,32;

  a ria  a a i a    5010204050 c ncelle e st mp t nno 2020 € 821,00

  ar  di r ri i a d  a  i d r i .    1010103010 softw e p op età/l cenz ’uso tempo n ete m n Anno 2019 € 638,47;

 i ra d a i  ri a  ag i a i di  i il’ nte ocument z one m ne l tt questo Uff c o;

Attestata

 la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente

normativa in materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 preso atto della deliberazione del Commissario Straordinario n.297 del 24/03/2020,

liquidare  al  dott.  Vincenzo  Messina,  Dirigente  Sanitario  di  questa  Azienda

Ospedaliera, in servizio presso l’ i  ra i a a di Ma a i  i   r i a iUn tà Ope t v Compless l tt e Infett ve e T op c l

a dir i  i r i ariaez one un ve s t ,   vincitore  d  a d  di ri r a a i a  i  ia r ael b n o ce c n z on le “Fellowsh p” s pe l’ nno

  r  i    a  r a i  di  a r a i  r g i  da  i  r  i   2018 che pe l 2019, con l p esent z one lt ett nt p o ett l t tolo: pe l 2018 con

d i ra i  .  d    el be z one n 1037 el 13/12/2019 M d  di i ra i  ra r  i i  ia i i  “ o ello nte z one t Cent o cl n co spec l st co e

rri ri  r a radi a i  di  d a a i  di i di d ite to o pe l e c z one HCV ell popol z one toss co pen ent ”  r i   ; pe l 2019 con

d i ra i  .  d   el be z one n 8 el 23/08/2019 a r a  r  i a“C se t HCV f ee Hosp t l”   a i  i i i; nonché Respons b le Sc ent f co

d i r d i r g i  a i ra i a di  .   di g i  i di ae p e ett p o ett , l c f compless v € 8 541,21 come se u to n c to:

  ri r i   iaggi ggi r  a r a  di d  a    5020201800 mbo s e spese v -so o no pe son le pen ente nno 2019 € 5828,95;

   di i i   r i  a    5020201700 spese pubbl c tà e p omoz one nno 2019 € 1001,47;

  a i  rdi ari  d i i  a    1010207200 m cch ne o n e ’uff c o nno 2020 € 251,32;

  a ria  a a i a    5010204050 c ncelle e st mp t nno 2020 € 821,00

  ar  di r ri i a d  a  i d r i .    1010103010 softw e p op età/l cenz ’uso tempo n ete m n Anno 2019 € 638,47;

 dare atto che la spesa è stata imputata sui conti economici del bilancio 2019 e 2020;
r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo ufficio;

 autorizzare  la  Unità  Operativa  Complessa  Gestione  Risorse  Umane  ad  assegnare

l’importo sulla prima stipendialità utile;

 trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale   ed  alla  Unità  Operativa

Complessa Gestione Risorse Umane per la relativa esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione integrale della presente determinazione sul  sito internet

aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C. 
Dott. Tommaso Sgueglia

……………………………………………….

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESE SU FONDI FELLOWSHIP 2018-2019

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2019 5020201800 - Rimborsi spese viaggi-soggiorno a personale

€5.828,95

21/05/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2019 5020201700 - Spese di pubblicità e promozione

€1.001,47

2019 1010103010 - Software proprietà  licenza d'uso tempo

€638,47

2020 1010207200 - Macchine  ordinarie  d'ufficio

€251,32

€821,00

2020 5010204050 - Cancelleria e stampati

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 358 del 22/05/2020
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE
QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE SPESE SU FONDI FELLOWSHIP 2018-2019

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 22/05/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




